
 

116/186 

stravování a kontroly poskytování školských služeb v souladu s Plánem hlavních úkolů ČŠI 

a dále na základě podnětů a stížností. 

Předmětem kontrol bylo zejména: 

Poskytování školských služeb podle zápisu do školského rejstříku a vedení dokumentace 

školského zařízení, které zahrnuje zejména 

- ověření, zda jsou stravovací služby poskytovány v zařízení školního stravování a zda toto 

zařízení poskytuje služby v rozsahu zápisu do školského rejstříku, 

- ověření správnosti předávání údajů z dokumentace, 

- ověření platného ujednání o zajištění školního stravování, 

- kontrolu správnosti vedení dokladů souvisejících s činností zařízení školního stravování, 

zejména údajů v jídelních lístcích, výdejkách potravin, spotřebním koši, skladových 

kartách, přehledech o počtu účastníků školního stravování apod. 

Kontrola plnění odpovědnosti kontrolované osoby za poskytované stravovací služby ve 

smyslu § 1 až 5 vyhlášky č. 107/2005 Sb., která zahrnuje zejména 

- kontrolu plnění výživových norem, 

- kontrolu stanovení a dodržování finančních normativů na nákup potravin, 

- kontrolu rozsahu poskytovaných stravovacích služeb. 

Kontrola formálního rámce stanovení a dodržování podmínek pro poskytování školního 

stravování a jejich dodržování, která zahrnuje zejména 

- kontrolu stanovení a následného dodržování podmínek pro poskytování školního 

stravování ve školním/vnitřním řádu. 

ČŠI uskutečnila ve školním roce 2011/2012 kontrolu školního stravování ve školních 

jídelnách celkem u 301 subjektů, z toho bylo 115 v mateřských školách, 58 v základních 

školách, 70 ve sloučených subjektech mateřských a základních škol, 7 ve středních školách, 

6 v zařízeních pro výkon ústavní a ochranné a preventivně výchovné péče, 1 v domově 

mládeže a 44 v samostatných zařízeních školního stravování.  


